
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  228   del  25.10.2017. 
 

OGGETTO:  Realizzazione del nuovo sito web istituzionale.- 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque (25) del mese di ottobre  (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso  

  che il Consorzio, già dal 2011, ha realizzato sopra il proprio dominio internet 

www.bonificacentro.it, un sito web; 

  che alla realizzazione del sito ha provveduto la ditta Diadema Sinergie di Alex Della 

Marra in qualità di consulente informativo del Consorzio; 

che a seguito di sopraggiunte esigenze e nello spirito di promuovere e far conoscere 

tutte le attività svolte dal Consorzio, la stessa ditta è stata incaricata di provvedere 

all’integrazione del nuovo sito; 

che si è proceduto, quindi,  ad una revisione completa del sito istituzionale effettuando 

un restyling dello stesso, tramite un layout grafico ai fini di una migliore fruibilità del sito su 

supporti telematici quali smartphone o tablet, per portare a conoscenza degli utenti tutta 

l’attività consortile  e soprattutto: 

-  promuovere le attività e le grandi opere ; 

- fornire informazioni e servizi interattivi; 

- garantire la massima trasparenza sull’attività dell’amministrazione; 

- promuovere il massimo grado di accessibilità e di usabilità; 

- provvedere al costante aggiornamento dei contenuti pubblicati, promuovendo la 

conoscenza e la visibilità agli utenti in ogni occasione e con ogni messo disponibile; 



che si è inteso anche, nello spirito di rinnovamento dell’immagine consortile, cambiare 

il logo identificativo e la scelta, oltre che nei colori del celeste e verde,  è stata di una goccia 

che cade su due foglie, acquistata su internet per € 25,64, che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, logo che sarà anche sulla carta intestata e su qualsiasi 

documento  

che il logo è stato anche presentato alla Consulta nella seduta dell’11 ottobre u.s.;   

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di prendere atto del nuovo sito web istituzionale realizzato nello spirito di promuovere e 

far conoscere tutte le attività svolte dal Consorzio;  

2) Di autorizzare l’uso del nuovo logo allegato al presente atto che identificherà la nuova 

immagine del Consorzio sulla carta intestata e su tutti i documenti consortili. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         13,30         del giorno             25.10.2017                       alle ore         14,00   

del giorno 30.10.2017  

Chieti, lì 30.10.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


